

**PWR SOLUCOES EM TRANSPORTES E
CONSTRUCOES LTDA
25.027.373/0001-87**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Russas / CE **Unidade gestora:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Número do processo: 00008.20241001/0001-02 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número da contratação: 001.12.12.2024-SEMED **Data da abertura:** 20/01/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: PWR SOLUCOES EM TRANSPORTES E **Telefone:** (88) 8213-4047
CONSTRUCOES LTDA
CNPJ/MF: 25.027.373/0001-87 **E-mail:** pwr solucoesemtransporte@gmail.com
Endereço: Av. João Inácio De Lucena, 1301, Centro, Brejo Santo / CE - CEP: 63.260-000

Dados da Proposta de Preços:

ÚNICO

1 - VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 (TRINTA E DOIS) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Especificação: VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 (TRINTA E DOIS) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 53234,0 **Unidade:** Quilômetro
Valor unitário: R\$ 8,78 **Valor total:** R\$ 467.394,52
Fabricante/Marca: MARCOPOLO VOLARE **Modelo:** MARCOPOLO VOLARE
Valor de referência: R\$ 9,99

2 - VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 (TRINTA E DOIS) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA (FUNDAMENTAL)

Especificação: VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 (TRINTA E DOIS) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 329208,0 **Unidade:** Quilômetro
Valor unitário: R\$ 8,78 **Valor total:** R\$ 2.890.446,24
Fabricante/Marca: MARCOPOLO VOLARE **Modelo:** MARCOPOLO VOLARE

**PWR SOLUCOES EM TRANSPORTES E
CONSTRUCOES LTDA
25.027.373/0001-87**

Valor de referência: R\$ 9,99

3 - VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 (VINTE E UM) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Especificação: VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 (VINTE E UM) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 94256,0

Unidade: Quilômetro

Valor unitário: R\$ 8,09

Valor total: R\$ 762.531,04

Fabricante/Marca: MERCEDEZ BENZ SPRINTER

Modelo: MERCEDEZ BENZ SPRINTER

Valor de referência: R\$ 9,20

4 - VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 14 (QUATORZE) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Especificação: VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 14 (QUATORZE) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 152951,0

Unidade: Quilômetro

Valor unitário: R\$ 7,87

Valor total: R\$ 1.203.724,37

Fabricante/Marca: FIAT DUCATO

Modelo: FIAT DUCATO

Valor de referência: R\$ 8,95

5 - VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Especificação: VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 45752,0

Unidade: Quilômetro

Valor unitário: R\$ 7,81

Valor total: R\$ 357.323,12

Fabricante/Marca: CHEVROLET SPIN

Modelo: CHEVROLET SPIN

Valor de referência: R\$ 8,88

6 - VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Especificação: VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 11610,0

Unidade: Quilômetro

Valor unitário: R\$ 7,14

Valor total: R\$ 82.895,40

Fabricante/Marca: FIAT UNO

Modelo: FIAT UNO

Valor de referência: R\$ 8,12

**PWR SOLUCOES EM TRANSPORTES E
CONSTRUCOES LTDA
25.027.373/0001-87**

7 - VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 (TRINTA E DOIS) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA (ENS.MEDIO)

Especificação: VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 (TRINTA E DOIS) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 266084,0

Unidade: Quilômetro

Valor unitário: R\$ 8,78

Valor total: R\$ 2.336.217,52

Fabricante/Marca: MARCOPOLLO VOLARE

Modelo: MARCOPOLLO VOLARE

Valor de referência: R\$ 9,99

8 - VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 (VINTE E UM) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA (ENS. MEDIO)

Especificação: VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 (VINTE E UM) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 16082,0

Unidade: Quilômetro

Valor unitário: R\$ 8,09

Valor total: R\$ 130.103,38

Fabricante/Marca: MERCEDEZ BENZ SPRINTER

Modelo: MERCEDEZ BENZ SPRINTER

Valor de referência: R\$ 9,20

9 - VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA (ENS. MEDIO)

Especificação: VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 11911,0

Unidade: Quilômetro

Valor unitário: R\$ 7,81

Valor total: R\$ 93.024,91

Fabricante/Marca: CHVROLET SPIN

Modelo: CHVROLET SPIN

Valor de referência: R\$ 8,88

10 - VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA (ENS. MEDIO)

Especificação: VEÍCULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 5848,0

Unidade: Quilômetro

Valor unitário: R\$ 7,14

Valor total: R\$ 41.754,72

Fabricante/Marca: FIAT UNO

Modelo: FIAT UNO

Valor de referência: R\$ 8,12

**PWR SOLUCOES EM TRANSPORTES E
CONSTRUCOES LTDA
25.027.373/0001-87**

Valor total - ÚNICO: R\$ 8.365.415,22 - (oito milhões, trezentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e quinze reais e vinte e dois centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 8.365.415,22 (oito milhões, trezentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e quinze reais e vinte e dois centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 20 de Fevereiro de 2025 às 10:15

Dados do Usuário:

Usuário logado como: PWR

E-mail: pwrslucoesemtransporte@gmail.com

CPF/MF: 25.027.373/0001-87

**FRANCISCO RAFAEL ALMEIDA
MESQUITA:05350045326**

Assinado de forma digital por FRANCISCO
RAFAEL ALMEIDA MESQUITA:05350045326
Dados: 2025.02.20 10:17:43 -03'00'

**PWR SOLUCOES EM TRANSPORTES E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ/MF: 25.027.373/0001-87**



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Ao Agente de Contratação da Prefeitura de Russas / Ce

REF: AO PREGÃO ELETRÔNCO Nº 001.12.12.2024 - SEMED

RAZÃO SOCIAL: PWR SOLUÇÕES EM TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 25.027.373/0001-87 - FIC: 06.331624-2 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 52378 - OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO: Avenida João Inácio de Lucena, 1301, Centro, Brejo Santo/CE, CEP 63.260-000

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL Banco: 001 Agência: 3515-7 Conta para depósito: 15972-7 Titular: Francisco Rafael Almeida Mesquita

E-MAIL: pwrsolucesemtransporte@gmail.com

FONE: (88) 2134-0473

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL E URBANO PARA O MUNICÍPIO DE RUSSAS-CE

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.018/2024, cujo objeto é o Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de ônibus tipo escolar para o transporte escolar dos alunos do ensino médio profissionalizante, residentes em Maracanaú que estudam nos municípios circunvizinhos, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Maracanaú-CE

LOTE UNICO							
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	QUANT. VEÍCULOS	MARCA / MODELO	VALOR UNITARIO MENSAL	VALOR TOTAL
1	VEICULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 (TRINTA E DOIS) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	53.234,00	KM	1,00	MARCOPOLO VOLARE	R\$ 8,78	R\$ 467.394,52
2	VEICULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 (TRINTA E DOIS) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA (FUNDAMENTAL)	329.208,00	KM	1,00	MARCOPOLO VOLARE	R\$ 8,78	R\$ 2.890.446,24
3	VEICULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 (VINTE E UM) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	94.256,00	KM	1,00	MERCEDEZ BENZ SPRINTER	R\$ 8,09	R\$ 762.531,04
4	VEICULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 14 (QUATORZE) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	152.951,00	KM	1,00	FIAT DUCATO	R\$ 7,87	R\$ 1.203.724,37
5	VEICULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	45.752,00	KM	1,00	CHEVROLET SPIN	R\$ 7,81	R\$ 357.323,12

FRANCISCO RAFAEL ALMEIDA
MESQUITA:053500453
26

Assinado de forma digital por FRANCISCO RAFAEL ALMEIDA MESQUITA:05350045326
Dados: 2025.02.20 08:56:44 -03'00'



6	VEICULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	11.610,00	KM	1,00	FIAT UNO	R\$ 7,14	R\$ 82.895,40
7	VEICULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 (TRINTA E DOIS) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA (ENS.MEDIO)	266.084,00	KM	1,00	MARCOPOLO VOLARE	R\$ 8,78	R\$ 2.336.217,52
8	VEICULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 (VINTE E UM) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA (ENS. MEDIO)	16.082,00	KM	1,00	MERCEDEZ BENZ SPRINTER	R\$ 8,09	R\$ 130.103,38
9	VEICULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 (SETE) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA (ENS. MEDIO)	11.911,00	KM	1,00	CHVROLET SPIN	R\$ 7,81	R\$ 93.024,91
10	VEICULO FECHADO TIPO COLETIVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) OCUPANTES, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA (ENS. MEDIO)	5.848,00	KM	1,00	FIAT UNO	R\$ 7,14	R\$ 41.754,72
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 8.365.415,22
Um milhão e trezentos mil reais							

VALOR GLOBAL	R\$ 8.365.415,22
Um milhão e trezentos mil reais	

DECLARAMOS QUE nossa propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, nos termos do parágrafo 1º, do inciso IV, do Art. 63, da Lei nº 14.133, de 2021 e em outras normas específicas;

DECLARAMOS que nos valores apresentados estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, garantia, deslocamento de pessoal, motorista, combustível, manutenção preventiva e corretiva, seguro contra acidentes pessoais e de terceiros, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro; e ainda aceitação e cumprimento a todas as obrigações contidas no Anexo | — Termo de Referência deste edital;

DECLARAMOS que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DECLARAMOS sob as penas lei, que na proposta está incluso todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto.

VALDIADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

INDICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PARA A ASSINATURA DO CONTRATO

REPRESENTENTA LEGAL: FRANCISCO RAFAEL ALMEIDA MESQUITA

FRANCISCO RAFAEL ALMEIDA
MESQUITA:05350045326
Assinado de forma digital por FRANCISCO RAFAEL ALMEIDA MESQUITA:05350045326
Dados: 2025.02.20 08:56:59 -03'00'



CPF:053.500.453-26

TELEFONE: (88) 2134-0473

EMAIL: pwrsolucoesemtransporte@gmail.com

Brejo Santo/Ce, 20 de fevereiro de 2025.

FRANCISCO RAFAEL ALMEIDA
MESQUITA:05350045326

Assinado de forma digital por

FRANCISCO RAFAEL ALMEIDA

MESQUITA:05350045326

Dados: 2025.02.20 08:57:13 -03'00'

PWR SOLUÇÕES EM TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ Nº 25.027.373/0001-87

FRANCISCO RAFAEL ALMEIDA MESQUITA

CPF: 053.500.453-26

SÓCIO ADMINISTRADOR

